206005/206005-2015-4034(1)

№206005-2015-4034
от 24 04 15

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 апреля 2015 года № 127

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 7 марта 2013 года № 65

"Об оказании бесплатной юридической помощи
на территории Ленинградской области"

Правительство Ленинфадской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Правительства Ленинфадской области

от 7 марта 2013 года № 65 "Об оказании бесплатной юридической помощи
на территории Ленинфадской" изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней
со дня официального опубликования.

Губернатор
Ленинфадской области

206005/206005-2015-4040(1)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинфадской области

от 24 апреля 2015 года№ 127

Изменения,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинфадской области
от 7 марта 2013 года № 65 "Об оказании бесплатной юридической помощи

на территории Ленинградской области"

1. В пункте 1 приложения 1 (Состав органов исполнительной власти
Ленинградской области и подведомственных им государственных
учреждений, входящих в государственную систему бесплатной
юридической помощи на территории Ленинфадской области, и порядок
взаимодействия участников государственной системы бесплатной
юридической помощи):

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:
"Комитет государственного экологического надзора Ленинградской

области;";
дополнить абзацем следующего содержания:
"комитет государственного финансового контроля Ленинградской

области.".
2. Приложение 2 (Размер оплаты труда адвокатов, оказывающих

бесплатную юридическую помощь гражданам в рамках государственной
системы бесплатной юридической помощи) изложить в следующей
редакции:

"РАЗМЕР
оплаты труда адвокатов, оказывающих бесплатную юридическую помощь

гражданам в рамках государственной системы
бесплатной юридической помощи

Вид бесплатной юридической помощи (код)

1
Устная консультация по правовым вопросам (1)
Письменная консультация по правовым
вопросам (2)
Составление жалоб, ходатайств и других
документов правового характера (3)
Представление интересов гражданина в суде (4)

Единица
исчисления
стоимости

юридической
помощи

2
Одна консультация

Один документ

Один документ

Один день участия
(судодень)

Размер оплаты
одной единицы
юридической
помощи (Un),

рублей

3
740
1060

1800

1900

206005/206005-2015-4040( 1)

1
Представление интересов гражданина
в государственных органах или органах
местного самоуправления (5)
Представление интересов гражданина
в организациях (6)

2
Один день участия

Один день участия

3
1590

1270

3. В приложении 3 (Порядок оплаты труда адвокатов, оказывающих
бесплатную юридическую помощь гражданам в рамках государственной
системы бесплатной юридической помощи, и компенсации их расходов
на оказание бесплатной юридической помощи, а также порядок
определения объема и предоставления из областного бюджета
Ленинфадской области субсидии Адвокатской палате Ленинградской
области в целях оплаты труда адвокатов, оказывающих бесплатную
юридическую помощь гражданам в рамках государственной системы
бесплатной юридической помощи, и компенсации их расходов на оказание
бесплатной юридической помощи):

а) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
"2.1. В целях получения оплаты труда и компенсации расходов

на оказание бесплатной юридической помощи адвокат, оказавший
бесплатную юридическую помощь гражданину в рамках государственной
системы бесплатной юридической помощи, включенный в опубликованный
список адвокатов, участвующих в деятельности государственной системы
бесплатной юридической помощи на территории Ленинфадской области
(далее - Адвокат), направляет в Адвокатскую палату Ленинфадской
области следующие документы:

подлинники и (или) заверенные Адвокатом копии документов,
указанных в статье 5 областного закона от 18 апреля 2012 года № 29-оз
"О гарантиях реализации права граждан на получение бесплатной
юридической помощи на территории Ленинфадской области", в том числе
подлинник заявления гражданина об оказании бесплатной юридической
помощи, составленного по форме, утвержденной распоряжением органа
исполнительной власти Ленинградской области, уполномоченного
в области обеспечения граждан бесплатной юридической помощью (далее -
уполномоченный орган), с отметкой Адвоката о его принятии;

заверенную Адвокатом копию соглашения об оказании юридической
помощи, заключенного в соответствии со статьей 25 Федерального закона
от 31 мая 2002 года № 63-ФЗ "Об адвокатской деятельности и адвокатуре
в Российской Федерации" между Адвокатом и гражданином, имеющим
право на получение бесплатной юридической помощи в соответствии
со статьей 20 Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 324-ФЗ
"О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации" либо
статьей 3 областного закона от 18 апреля 2012 года № 29-оз "О гарантиях
реализации права фаждан на получение бесплатной юридической помощи

206005/206005-2015-4040( I)

3

на территории Ленинфадской области" (далее - соглашение об оказании
юридической помощи);

акты выполнения поручений по соглашению об оказании
юридической помощи, документы, выданные судом, и/или иные
документы, подтверждающие количество рабочих дней, в течение которых
Адвокат в соответствии с соглашением об оказании юридической помощи
представлял интересы доверителя в суде (участие в судебных заседаниях,
ознакомление с материалами дела), государственном органе, органе
местного самоуправления или организации в ходе личного приема
должностными лицами (далее - дни участия (судодни), документы
о количестве дней участия (судодней);

иные документы (материалы), предусмотренные соглашением
о предоставлении средств областного бюджета Ленинфадской области
в очередном финансовом году, ежегодно заключаемым между
уполномоченным органом и Адвокатской палатой Ленинфадской области
(далее - соглашение о предоставлении субсидии).";

б) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
"2.3. Размер оплаты труда Адвоката и компенсации его расходов

на оказание бесплатной юридической помощи по одному виду бесплатной
юридической помощи рассчитывается по формуле:

Fn = (Un х S) + (Un x Kn x S),
где:
Fn - размер оплаты труда Адвоката и компенсации его расходов

на оказание бесплатной юридической помощи по одному виду бесплатной
юридической помощи;

Un - размер оплаты одной единицы бесплатной юридической
помощи, указанной в приложении 2 к постановлению Правительства
Ленинфадской области от 7 марта 2013 года № 65, по виду
предоставляемой бесплатной юридической помощи;

S - количество дней участия (судодней) в соответствии
с документами о количестве дней участия (судодней) (S = 1 по видам
бесплатной юридической помощи (1), (2) и (3) независимо от наличия
документов о количестве дней участия (судодней), а также по видам
бесплатной юридической помощи (4), (5) и (6) - при отсутствии документов
о количестве дней участия (судодней);

(Un х S) - размер оплаты труда Адвоката по одному виду бесплатной
юридической помощи;

(Un х Kn х S) - размер компенсации расходов Адвоката на оказание
бесплатной юридической помощи по одному виду бесплатной юридической
помощи, в том числе расходов на проезд от рабочего места Адвоката
до места жительства (пребывания) гражданина, местонахождения суда,
государственного органа, органа местного самоуправления, организации
(обособленного структурного подразделения) и обратно;

206005/206005 -2015-4040( 1)

Kn - поправочный коэффициент:
Kl - 0,1 (применяется по виду бесплатной юридической помощи (1),
К2 - 0,2 (применяется по видам бесплатной юридической

помощи (2) и (3),
КЗ - 0,4 (применяется по видам бесплатной юридической помощи (4),

(5) и (6),
К4 - 0,5 (применяется по всем видам бесплатной юридической

помощи при наличии решения уполномоченного органа об оказании
в экстренном случае бесплатной юридической помощи гражданину,
оказавшемуся (находящемуся) в трудной жизненной ситуации).".